
^Bk •• municipalidadCalbuco
APRUEBA CONTRATACIÓN QUE
INDICA.

DECRETO ALCALDICIO N° 33 .^

CALBUCO, U LiU ¿UH

VISTOS y TENIENDO PRESENTE:

L- La Convocatoria de Instituto Latinoamericana de Capacitación Ltda., para
participar en el "Taller Internacional de Turismo, Cultura y Patrimonio", a
realizarse en la ciudad de Calbuco, los días 13 all9 de enero del 2014.

2.- Decreto Exento Nro. 12.834 del 13 de diciembre del año 2013 que aprueba el
Presupuesto Municipal 2014.

4.- Ley Nro. 19.886 de Compras Públicas. D. Nro.250 de 24.09.2004 del Ministerio de
Hacienda que aprueba Reglamento de la Ley de Compras Nro. 19.886.

5.- Artículo 8°, letra d) de la Ley Nro. 19.886 y Artículo 10°, N° 4 del Reglamento de
la Ley de Compras Públicas.

6.- Las facultades que me confiere el D.F.L. Nro. 1/2006 que Jija el texto refundido,
coordinado, sistematizado y actualizado de la Ley Nro. ¡8.695, Orgánica
Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

L- APRUÉBASE contratación directa de INSTITUTO LATINOAMERICANA DE
CAPACITACIÓN LTDA., RUT N° 76.235.207-9, por la inscripción y
participación en el "taller Internacional de Turismo, Cultura y Patrimonio ", de la
funcionaría Municipal Sra. CAROLA SÁNCHEZ F1GUEROA, por un valor de
$290.000.- Exento de IVA, conforme al Artículo 8°, letra d) Ley de Compras
Públicas y Artículo 10, N°4, del Reglamento de la Ley de Compras Públicas.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE,

Secreta

RRCG/LW/c

DISTRIBUCIÓN:
}.- Administración y Finanzas.
2.- Control.
3.- Tesorería Municipal.
4.- Of. Partes
5.- Archivo.

"ARDENAS GOME:
Ide de Calbuco



Rut : 69.220.600-2

Dirección : FEDERICO ERRAZURIZ N°21Ü

Teléfono ; 56-65-460704

Fax :

ORDEN DE COMPRA

Demandante : I MUNICIPALIDAD DE CALBUCO

Unidad de Compra : Municipalidad De Calbuco

Fecha Envió OC. : 14-01-201413:31:24

Estado : Aceptada

N°: 3479-211 -SE14
SEÑOR (ES) INS"! n UTO LATINOAMERICANO DE CAPACITACIÓN LIMI1 ADA A Sr (a) . Juan Carlos Hernández Correa

DIRECCIÓN Avda. 11 de Providencia Región Metropolitana de FONO : 5G-02-23788481
: Septiembre 21 55, Saníifigo

!orre B. oficina 404,
Providenc

RUT : 76.235207-9 FAX : --

NOMBRE ORDEN DE COMPRA : SEMINARIO IN I ERNACIONAL üb

FECHA ENTREGA PRODUCTOS :

DIRECCIÓN DE ENVIÓ FACTURA : FEDERICO ERKA¿URIZ NÜ210

DIRECCIÓN DE DESPACHO :

MÉTODO DE DESPACHO :

FORMA DE PAGO : Otro, Ver Instrucciones

CONTACTO OC : Carola Sanche/. Figueroa

I UKISMO

Calbuco Región de los Lagos

56-65-460704 casafi71@gmail.com

Código Producto Cantidad / Especificaciones
Unidad Comprador

¡86111604 Capacitación a 1 Unidad no
empleados definida

Especificaciones Precio Descuento
Proveedor Unitario

INSCRIPCIÓN A 290.000.00 0,0
SEMIONAKIO
INTERNACIONAL DE
TURISMO

Neto

Dcto.

Cargos

Subtotal

Exento

Total

Cargos Valor Total

0 0,00 290000

$ 290.000

$ 0

S 0

$ 290.000

$ 0

$ 290.000

Orden de Compra Si solo existe un proveedor del bien o servicio

Fuente Financiamento:

Observaciones:

SEMINARIO INTERNACIONAL DE TURISMO


